SCRIPTA

Numéro Scripta : 1189

Auteur(s) : Richard Eudes de Ver [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253, septembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Eudes, donne et garantit à l'église de Bayeux une rente annuelle sur une terre à Ver pour l'obit de Jourdain Barthélémy, chanoine de Vendes : les exécuteurs testamentaires de Jourdain lui versent 4 livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCI, t. 2, p. 126-127.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Ricardus Eudenis, de Ver, dedi et concessi Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ Baiocensis unum sextarium frumenti, ad mensuram de Ver, percipiendum singulis annis in dimidia acra terræ sita in territorio de Ver, in Valle de Via Gonfridi, inter terram Gaufridi Petri, ex una parte, et terram Willelmi filii Alalequesse, et in una acra terræ sita inter terram Willelmi de Algia et terram Willelmi Leheriche ; et volo quod, si istæ terræ non sufficerent ad prædictum redditum solvendum, quod noncius capituli possit in istis peciis terræ et in toto alio tenemento quod teneo de capitulo Baiocensi, videlicet in una masura, et in una virgata prati, et in una virgata terræ sitis apud Montem Berquerol (?), inter terram Willelmi Lesdessuble et terram Rogeri Osberti, justiciam suam facere qualemcumque voluerit pro redditu memorato. Qui redditus assignatur ad recolendum obitum Jordani Bartholomæi, quondam canonici Baiocensis, in ecclesia Baiocensi, singulis annis, secundum consuetudinem ejusdem ecclesiæ. Ego autem et hæredes mei tenemur prædictum redditum dictæ ecclesiæ contra omnes garantizare vel excambiare alibi competenter. Pro hac autem garantizatione vel excambiatione facienda a me et meis hæredibus, executores testamenti dicti Jordani dederunt michi, de bonis ejusdem Jordani, quatuor libras Turonenses. Quod ut firmum, etc. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio, mense septembri.